



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Coordenadoria Especial de Licitações

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Pregoeiro do Município de Armação dos Búzios no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente o Decreto Federal nº 3.555, de 08 de agosto de 2000 e, com subsídio na Lei 8666/93 e suas alterações posteriores, nomeado pelo Decreto Municipal nº 1.573/2021, a vista aos procedimentos licitatórios exarados pela Comissão de Pregão do Município, resolve:

ADJUDICAR a presente Pregão Presencial nestes termos:

- a) Processo licitatório N°: 3498/2022
- b) Modalidade: Pregão Presencial
- c) Número da modalidade: 034/2022
- d) Objetivo: Aquisição de gás tipo GLP em botijas p13 e 345 e aquisição de botijas vazias p13 e p45, para abastecimento das escolas para a utilização na preparação da alimentação escolar.

Fornecedores:

- L F COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GÁS LTDA, inscrita no CNPJ nº 31.871.789/0001-80 no valor Global R\$482.434,00 (quatrocentos e oitenta e dois mil e quatrocentos e trinta e quatro reais) conforme listagem em anexo.

Armação dos Búzios/RJ, 22 de agosto de 2022.

Paulo Henrique de Lima Santana
Pregoeiro



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 034/2022

Data do Certame: 13/07/2022

Processo Adm: 3498/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÁS TIPO GLP EM BOTIJAS P13 E 345 E QUISIÇÃO DE BOTIJAS VAZIAS P13 E P45, PARA ABASTECIMENTO DAS ESCOLAS PARA A UTILIZAÇÃO NA PREPARAÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

Fornecedor		CNPJ:				
L F COMERCIO E TRANSPORTE DE GAS LTDA		31.871.789/0001-4				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	BOTIJA P13	UNID	SUPERGASBI	252,000	107,0000	26.964,00
2	BOTIJA P13 (VAZIA)	UNID		2,000	190,0000	380,00
3	BOTIJA P45	UNID	SUPERGASBI	1.050,000	429,0000	450.450,00
4	BOTIJA P45 (VAZIA)	UNID		8,000	580,0000	4.640,00
				SubTotal R\$:		482.434,00
				Total Geral R\$:		482.434,00